
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 24.05.2016 
DETERMINA N° 52-UT/2016 

 
OGGETTO:  Tirocinio extracurriculare nell’ambito del Piano Integrato di Politiche per l’Occupazione e per 

il Lavoro – PIPOL (decreto n. 4793/LAVFOR.FP del 4 agosto 2014) 
 Assunzione impegno di spesa  
  CIG Z331A028C6. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26.04.2016 n. 39, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale si approvava lo schema di convenzione tra Consorzio Boschi Carnici di Tolmezzo e la Regione Au-
tonoma Friuli Venezia Giulia, per l’attuazione di uno stage formativo extracurriculare nell’ambito del Piano In-
tegrato di Politiche per l’Occupazione e per il Lavoro – PIPOL (decreto n. 4793/LAVFOR.FP del 4 agosto 
2014) a favore del dott. Marco Clama di Paularo; 
Rilevato  che il tirocinio avrà durata semestrale e si articolerà in venti ore settimanali; 
Osservato che a carico del Consorzio, per i sei mesi di tirocinio, rientrano: 

• l’indennità per il tirocinante pari al 30% dell’indennità minima prevista dal Regolamento per 
l’attivazione di tirocini ai sensi dell’articolo 63, commi 1 e 2 della legge regionale 9 agosto 2005, n. 
18, come modificato dal decreto del Presidente della Regione 21 novembre 2013, n. 218, pari a € 
90,00 al mese; 

• l’assicurazione INAIL € 229,00; 
• le spese generali (cedolini paga, unilav, modello CU,ecc.) € 450,00; 

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2016 in corso di approvazione; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di dare seguito al tirocinio formativo extracurriculare nell’ambito del Piano Integrato di Politiche per 

l’Occupazione e per il Lavoro – PIPOL (decreto n. 4793/LAVFOR.FP del 4 agosto 2014) a favore del 
dott. Marco Clama di Paularo, di cui alla deliberazione 26.04.2016 n. 39 del Consiglio di Amministra-
zione del Consorzio Boschi Carnici, che si articolerà in mesi sei e venti ore settimanali. 

2. Di dare atto che la somma complessiva di IVA di 1.200,00 troverà imputazione sul bilancio di previ-
sione consorziale 2016, in corso di approvazione, al cod. 1210 “Spese tecniche e contrattuali”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 

 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 24.05.2016 al 08.06.2016. 
Tolmezzo, lì 24.05.2016 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


